
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Agricultura, 

Pecuária, Pesca e 
Aquicultura

0,00 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

ADEPARÁ
 0101 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

SEDAP
 0101 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00

Direitos Socioassis-
tenciais 0,00 0,00 0,00 5.881.000,00 5.881.000,00

FEAS
 0186 0,00 0,00 0,00 3.731.000,00 3.731.000,00

FUNEPI
PROVISÃO RECEBI-
DA DO(A) SEASTER

 0186 0,00 0,00 0,00 2.150.000,00 2.150.000,00
Educação Superior 0,00 0,00 0,00 383.030,00 383.030,00

UEPA
 0102 0,00 0,00 0,00 383.030,00 383.030,00

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 109.000,00 109.000,00
SEEL

 0101 0,00 0,00 0,00 109.000,00 109.000,00
Governança Pública 0,00 0,00 0,00 628.000,00 628.000,00

SEDOP
 0101 0,00 0,00 0,00 628.000,00 628.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 1.287.000,00 1.287.000,00

0102 - EDUCAÇÃO - RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 383.030,00 383.030,00

0186 - Saúde/Assistência 
(SUS/SUAS) 0,00 0,00 0,00 5.881.000,00 5.881.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 7.551.030,00 7.551.030,00

Protocolo 576764

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 011/2020/IOE.
Contrato: 001/2016/IOE.
Data de Assinatura: 01.09.2020.
Vigência: 01.09.2020 a 12.01.2021.
Justifi cativa: A repactuação de preços do contrato n.º 001/2016/IOE, tem 
como fundamento legal o art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/93 
e cláusula quarta do termo contratual;
Valor Total: R$71.180,64 (Setenta e Um Mil Cento e Oitenta Reais e Ses-
senta e Quatro Centavos).
Valor mensal: R$ 14.904,60, (Quatorze Mil Novecentos e Um Reais e Ses-
senta Centavos)
Diferença retroativa: R$5.600,40 (Cinco Mil Seiscentos Reais e Quarenta 
Centavos)
Exercício: 2020
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.6360;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque 
Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 576536

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 076 de 02 de Setembro de 2020
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados, no período de 01.10.2020 a 30.10.2020, com retorno as suas 
atividades no dia 03.11.2020.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

ANTÔNIO ALEXANDRE FRANCO PEREIRA 3151506/1 2019/2020

ANTÔNIO FERREIRA COSTA SILVA 3150640/1 2019/2020

DANUZIA DE CÁSSIA COSTA DE OLIVEIRA BORGES 54185396/2 2018/2019

EDILBERTO JOSÉ DE FIGUEIREDO SILVA 5180201/1 2019/2020

ELIANA MARIA DOS ANJOS BATISTA 5361311/2 2019/2020

RAIMUNDO NONATO MARQUES 3150429/1 2019/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente

Protocolo: 576522

ERRATA DA PORTARIA Nº 074, DATADA DE 01 DE SETEMBRO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.332, DE 
02 DE SETEMBRO DE 2020.
Onde se lê: “Nomear, MAILSON LIMA DE NAZARE, para o cargo de 
SECRETARIO DE DIRETORIA GEP-DAS- 011.1, a contar de 01.09.2020.
Leia-se: “Nomear, MAILSON LIMA NAZARE, para o cargo de SECRETARIO 
DE DIRETORIA GEP-DAS- 011.1, a contar de 01.09.2020.”
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.
ERRATA DA PORTARIA Nº 075, DATADA DE 01 DE SETEMBRO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº34.332, DE 
02 DE SETEMBRO DE 2020.
Onde se lê: “Nomear, THIAGO CAMPELO DE FIGUEIREDO, para o cargo 
em comissão
GEP-DAS- 011.4, ASSESSOR DE GABINETE, a contar de 01.09.2020.”
Leia-se: “Nomear, THIAGO CAMPELO DE FIGUEIREDO, para o cargo em 
comissão
GEP-DAS- 011.4, ASSESSOR, a contar de 01.09.2020.”
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo 576765

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 188 de 31 de agosto de 2020
CONCEDER, a servidora MARIA ELIZABETH COELHO DAS NEVES, matrícula 
nº 5151430/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, referente 
ao 2º triênio, período compreendido entre 26/08/2013 a 25/08/2016, para 
usufruto no período de 03/09/2020 a 02/10/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 03 de setembro de 2020.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 189 de 31 de agosto de 2020
CONCEDER, a servidora MARIA ELIZABETH COELHO DAS NEVES, matrícula 
nº 5151430/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, referente 
ao 2º triênio, período compreendido entre 26/08/2013 a 25/08/2016, para 
usufruto no período de 01/11/2020 a 30/11/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de novembro de 2020.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 190 de 31 de agosto de 2020
CONCEDER, a servidora ROSA DOS INOCENTES MARQUES ALFAIA, ma-
trícula nº 3155951/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24/01/1994, referente ao 8º triênio, período compreendido entre 
15/02/2010 a 14/02/2013, para usufruto no período de 19/10/2020 a 
17/11/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 19 de outubro de 2020.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 576573

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 187 de 31 de agosto de 2020
DESIGNAR, a servidora MARIA ZILDENIR DIAS DOS SANTOS, matrícula 
nº 3158950/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Gerência Regional de Bragança, Código GEP-DAS-011.3, por 
ocasião das férias da titular, MAIRA LAISS FEITOSA OLIVEIRA ANDRADE, 
matricula nº 5947178/1, no período de 01/09 a 30/09/2020.  
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de setembro de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 576363


